Договор о размещении рекламы

Редакция от 26 августа 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Биглион», именуемое в дальнейшем «Заказчик», настоящим
предлагает лицам, соответствующим нижеуказанным требованиям, именуемым далее «Исполнители» (в
единственном числе – «Исполнитель»), заключить договор о размещении в сети Интернет рекламы Заказчика
(далее – Договор) на указанных ниже условиях.

Определения

Акцепт – полное и безоговорочное принятие Исполнителем условий настоящего Договора, изложенных ниже, в

порядке, предусмотренном Договором. 
Ресурс – YouTube канал, VK Video канал, Rutube канал, Telegram-канал.
YouTube канал – аккаунт в видео сервисе «YouTube», принадлежащий Исполнителю, основное содержимое

которого регулярно обновляется Исполнителем.
VK Video канал – аккаунт в видео сервисе «VK Video», принадлежащий Исполнителю, основное содержимое

которого регулярно обновляется Исполнителем.
Rutube канал – аккаунт в видео сервисе «Rutube», принадлежащий Исполнителю, основное содержимое

которого регулярно обновляется Исполнителем.
Telegram-канал – аккаунт в приложении мессенджера Telegram, принадлежащий Исполнителю, основное

содержимое которого регулярно обновляется Исполнителем
Исполнитель – физическое лицо - индивидуальный предприниматель (ИП) или физическое лицо,

зарегистрированное в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход (самозанятый)),
являющееся владельцем Ресурса, численность подписчиков которого составляет не менее 10 000 (десять
тысяч).
Интернет-сайт Заказчика (Сайт) – www.biglion.ru.
Реклама – информация, созданная в соответствии с условиями Договора и Брифа, распространяемая

Исполнителем в сети Интернет в принадлежащем ему Ресурсе, адресованная неопределенному кругу лиц и
направленная на привлечение внимания к Заказчику и его Интернет-сайту.
Ссылка – представляет собой URL адрес, содержащий в себе уникальный код Исполнителя, позволяющий

перейти на Интернет-сайт Заказчика.
Бриф – техническое задание с требованиями и рекомендациями Заказчика к Рекламе (содержанию, порядку

размещения и т.п.).
Токен – идентификатор рекламы, предусмотренный п. 17 ст. 18.1 Федерального закона № 38-ФЗ от 13.03.2006

г. «О рекламе», полученный Заказчиком от оператора рекламных данных во исполнение обязанности по
предоставлению в Роскомнадзор информации о распространяемой в сети Интернет рекламе.

1. Способ заключения Договора

1.1. Настоящий Договор является офертой, адресованной Исполнителю, соответствующему требованиям
Договора, предложением, которое выражает намерение Заказчика считать себя заключившим Договор с

адресатом, которым будет принято предложение (ст. 435 Гражданского кодекса РФ). 
1.2. Действия, указанные в разделе 11 Договора, являются Акцептом, т. е. подтверждением принятия
Исполнителем условий оферты (ст. 438 Гражданского кодекса РФ).
1.3. С момента Акцепта оферты сделка считается заключенной между Заказчиком и Исполнителем в
соответствии с условиями Договора.

2. Предмет Договора

2.1. Исполнитель обязуется в целях привлечения пользователей сети Интернет к Сайту  разместить на своем
Ресурсе Рекламу, содержащую Ссылки, ведущие на Интернет-сайт Заказчика (далее – Услуги), а Заказчик
обязуется выплачивать Исполнителю вознаграждение за оказание Услуг в порядке, установленном настоящим
Договором.

3. Общие условия оказания Услуг Исполнителем

3.1. Исполнитель обязан рекламировать исключительно предложения Заказчика, размещенные в следующих
разделах Интернет-сайта Заказчика:
- «Развлечения»
https://www.biglion.ru/services/entertainment/
- «Рестораны» (Без доставки)
https://www.biglion.ru/services/restaurant/
- «Красота»
https://www.biglion.ru/services/beauty/

http://www.biglion.ru/
https://www.biglion.ru/services/entertainment/
https://www.biglion.ru/services/restaurant/
https://www.biglion.ru/services/beauty/

- «Здоровье»
https://www.biglion.ru/services/health/
- «Отели»
https://www.biglion.ru/hotels/
3.2. В рамках исполнения своих обязательств по Договору Исполнитель обязан:
3.2.1. на основе Брифа создать Рекламу, соответствующую разделу 4 Договора, и утвердить ее  перед
размещением с Заказчиком в сроки, согласованные с Заказчиком способом, предусмотренным п. 3.4 Договора.
3.2.2. разместить Рекламу на своем Ресурсе в календарную дату, согласованную с Заказчиком способом,
предусмотренным п. 3.4 Договора, закрепить Рекламу на главной странице своего канала (для YouTube канала,
VK Video канала, Rutube канала)  или в чате вверху экрана (для Telegram-канала) и не удалять Рекламу со
своего Ресурса в течение 12 (двенадцати) месяцев с момента размещения.
3.2.3. не позднее дня, следующего за днем размещения Рекламы на Ресурсе, предоставить Заказчику
способом, предусмотренным п. 3.4 Договора, подтверждение размещения Рекламы в виде публичной ссылки
на Рекламу, а также копию размещенной Рекламы (видеоролик).
3.3. В рамках исполнения своих обязательств по Договору Заказчик обязан:
3.3.1. своевременно предоставлять/направлять Исполнителю способом, установленным п. 3.4 Договора,
материалы и информацию, предусмотренные настоящим Договором и необходимые для создания и
размещения Рекламы.
3.3.2. своевременно оплачивать услуги Исполнителя.
3.4. Заказчик и Исполнитель (далее совместно именуемые – Стороны) установили, что для обмена юридически
значимыми сообщениями, предусмотренными Договором, Стороны будут использовать электронную почту.
При этом электронными адресами Сторон являются:
- со стороны Заказчика – bloger@biglion.ru.
- со стороны Исполнителя – адрес, посредством которого Исполнитель совершил Акцепт.
Стороны установили, что все сообщения, направленные с/на соответствующие электронные адреса, являются
юридически значимыми, имеют юридическую силу и доказательственное значение.

4. Требования к Рекламе

4.1. Контент:
• Реклама обязательно должна содержать видеоролик о сервисе BIGLION в целом и полученной услуге в
частности продолжительностью не менее 60 секунд.
• В видеоролике обязательно должен присутствовать логотип Интернет-сайта Заказчика в течение не менее 10
секунд, а в описании к видеоролику ссылка на Интернет-сайт Заказчика (Biglion.ru).
• Название видеоролика не должно содержать наименование/бренд исполнителя полученной услуги.
4.2. Запрещается размещение в Рекламе информации, которая запрещена к размещению в рекламе и/или
ограничена в размещении в соответствии с Федеральным законом № 38-ФЗ от 13.03.2006 г. «О рекламе».
Запрещается использование в Рекламе объектов и/или результатов интеллектуальной деятельности без
соответствующего разрешения на это правообладателей таких объектов.
Также запрещается размещение в Рекламе ссылок на Интернет-ресурсы, содержащие контент, аналогичный
указанному в предыдущем абзаце настоящего пункта Договора.
4.3. Исполнитель обязан до размещения Рекламы на Ресурсе разместить в Рекламе Токен и иную
обязательную информацию, полученную от Заказчика, не допуская никаких искажений, замен, изъятий и проч.
Размещение Рекламы на Ресурсе без Токена и/или без обязательной информации, полученной от Заказчика,
и/или с искаженными/измененными Токеном и/или обязательной информацией, полученной от Заказчика,
запрещается.
Токен и иная обязательная информация должны присутствовать в Рекламе в течение всего срока ее
размещения, предусмотренного п. 3.2.2 настоящего Договора.

5. Расчеты с Исполнителем

5.1. Стоимость услуг Исполнителя (вознаграждение) за каждое размещение Рекламы и порядок их оплаты
согласуются Сторонами способом, предусмотренным п. 3.4 Договора.
5.2. Вознаграждение Исполнителя включает в себя все применимые налоги и сборы.
5.3. Исполнитель в силу своего статуса (ИП или самозанятый) самостоятельно исчисляет и уплачивает все
применимые налоги и сборы.
5.4. В случае, если Исполнителю для создания Рекламы требуется непосредственное получение любой из
услуг, представленной в разделах, указанных в п. 3.1 Договора, и Исполнитель приобрел купон(-ы) на право
получения такой услуги, Заказчик обязуется компенсировать Исполнителю расходы, связанные с
приобретением купона(-ов), но на сумму не более 3 000 (трех тысяч) рублей.
Данный пункт подразумевает, что если стоимость купона(-ов), приобретенных Исполнителем, составит менее
3 000 рублей - расходы Исполнителя компенсируются в полном объеме. если стоимость купона(-ов),
приобретенных Исполнителем, составит более 3 000 рублей – Исполнителю компенсируется только 3 000
рублей, остальная часть стоимости купона(-ов) относится на счет Исполнителя.
Компенсация расходов происходит на основании предоставленных Исполнителем кассовых чеков,
подтверждающих приобретение купона(-ов) на услуги, полученные в процессе создания Рекламы.
5.5. Все расчеты по Договору производятся в рублях РФ, в безналичном порядке путем перечисления
денежных средств на указанный Исполнителем банковский счет.
5.6. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными в дату списания денежных средств с
расчетного счета Заказчика.

6. Срок действия договора, досрочное изменение и расторжение

6.1. Датой заключения настоящего Договора является дата Акцепта.
6.2. Договор может быть досрочно расторгнут в любое время по соглашению Сторон.
6.3. Заказчик вправе в любое время в одностороннем порядке досрочно расторгнуть настоящий Договор. При

https://www.biglion.ru/services/health/
https://www.biglion.ru/hotels/
mailto:bloger@biglion.ru

этом датой расторжения будет являться дата получения Исполнителем уведомления, направленного
Заказчиком способом, предусмотренным п. 3.4 Договора.
6.4. Заказчик вправе в одностороннем порядке вносить изменения в настоящий Договор. В случае внесения
изменений, Заказчик обязуется оповестить Исполнителя о факте изменений путем публикации указанных
изменений на Интернет-сайте Заказчика. Исполнитель обязуется регулярно отслеживать и принимать к
сведению информацию об изменениях в Договоре и Приложениях к настоящему Договору, публикуемых на

Интернет-сайте Заказчика. 
6.5. Изменения вступают в силу не ранее, чем через 5 (Пять) календарных дней с момента их опубликования на

Интернет-сайте Заказчика. 
6.6. В случае несогласия Исполнителя с внесенными в соответствии с п. 6.4. Договора изменениями, он
обязуется оповестить об этом Заказчика в течение срока, указанного в п. 6.5. Договора, в этом случае Договор

прекращает свое действие с момента вступления в силу изменений. 
6.7. В случае получения Заказчиком официального письма, указанного в п.6.6. Договора, после вступления в
силу изменений, Договор прекращает свое действие с даты получения уведомления.
6.8. В случае отсутствия письменного уведомления о несогласии с внесенными в соответствии с п. 6.4.
Договора изменениями, изменения считаются принятыми и одобренными Исполнителем, а настоящий Договор
продолжает действовать с учетом указанных изменений.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры и/или разногласия будут разрешаться Сторонами в претензионном порядке. 
7.2. Все претензии Сторон должны быть оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными

лицами. 
7.3. Сторона, получившая претензию, обязана предоставить другой Стороне мотивированный ответ в течение
10 рабочих дней со дня получения претензии.
7.4. В случае недостижения согласия заинтересованная Сторона вправе передать спор на рассмотрение в
Арбитражный суд г. Москвы (в случае споров с ИП) или в Чертановский районный суд г. Москвы (в случае

споров с самозанятым). 

8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязанностей вызвано непреодолимой
силой, т.е. чрезвычайными силами и непредотвратимыми обстоятельствами, не подлежащими разумному

контролю. 
8.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои Договорные обязательства, незамедлительно
информирует другую Сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не
позднее 14 дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах
непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от Договорных обязательств
по причине указанных обстоятельств. Факты, содержащиеся в уведомлении, должны быть подтверждены

Торгово-промышленной палатой Российской Федерации. 
8.3. Если указанные обстоятельства продолжаются более 2 месяцев, каждая Сторона имеет право на
досрочное расторжение Договора. В этом случае Стороны производят взаиморасчеты.

9. Конфиденциальная информация

9.1. Стороны обязуются без обоюдного согласия не передавать третьим лицам либо использовать иным
способом, не предусмотренным условиями Договора, организационно-технологическую, коммерческую,
финансовую и иную информацию, составляющую секрет для любой из Сторон (далее — «Конфиденциальная

информация») при условии, что: 
• такая информация имеет действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу ее

неизвестности третьим лицам; 

• к такой информации нет свободного доступа на законном основании; 

• обладатель такой информации принимает надлежащие меры к обеспечению ее конфиденциальности. 
9.2. Срок охраны конфиденциальной информации ограничивается Сторонами сроком не менее 3 (трех) лет с
момента окончания действия Договора.

10. Прочие условия и ответственность Сторон

10.1. Исполнитель несет полную ответственность за соответствие размещаемой информации
законодательству Российской Федерации (в т.ч. за нарушение Исполнителем п. 4.3 настоящего Договора).
Исполнитель несет ответственность за нарушение законодательства Российской Федерации при размещении
Рекламы. В случае предъявления к Заказчику претензий или исковых требований со стороны третьих лиц, а
также санкций со стороны государственных органов, основанием которых является  нарушение действующего
законодательства о рекламе при размещении Исполнителем Рекламы, Исполнитель  обязуется урегулировать
данные претензии и требования за свой счет и оплатить Заказчику фактически понесенные расходы, если
таковые возникнут.
10.2. Исполнитель гарантирует, что при создании Рекламы им в соответствии с Федеральным законом от
27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и ст. 152.1 Гражданского кодекса РФ самостоятельно
получены все необходимые согласия от лиц, изображение которых используется в Рекламе, на создание,
обнародование, тиражирование и дальнейшее использование изображения гражданина. В случае, если в
нарушение данной гарантии к Заказчику любыми лицами будут предъявлены соответствующие претензии,
Исполнитель обязуется их урегулировать своими силами и за свой счет, не привлекая Заказчика, но оплати ему
все фактически понесенные расходы, если таковые возникнут.

10.3. Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее оказание Услуг по Договору в части содержания
Рекламы, сроков оказания Услуг, порядка оказания Услуг. В случае любого ненадлежащего оказания Услуг по
Договору соответствующая Услуга считается неоказанной и оплате не подлежит.
В случае нарушения срока размещения Рекламы на Ресурсе, предусмотренного п. 3.2.2 Договора, т.е.,
досрочного прекращения размещения, Исполнитель обязуется вернуть Заказчику часть стоимости Услуг
пропорционально времени с момента окончания размещения Рекламы на Ресурсе до момента истечения 12
месяцев.
10.4. За несвоевременную оплату Услуг Исполнитель вправе потребовать от Заказчика выплаты неустойки в
размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 10% всего от суммы
задолженности.
10.5. Совершая Акцепт, Исполнитель соглашается на обработку предоставленных им персональных данных в
течение неопределенного срока в целях исполнения Заказчиком своих обязательств как перед Исполнителем,
так и перед уполномоченными государственными органами. При обработке персональных данных Исполнителя
Заказчик руководствуется ФЗ «О персональных данных» и иным действующим законодательством РФ.
10.6. С момента размещения Рекламы на Ресурсе Исполнитель предоставляет Заказчику право использования
результата его интеллектуальной деятельности (видеоролика и/или части видеоролика) на условиях
исключительной лицензии - без сохранения за Исполнителем права выдачи лицензий другим лицам (далее –
Лицензия). Лицензия предоставляется Исполнителем Заказчику безвозмездно.
Лицензия предоставляет Заказчику право на использование видеоролика и/или части видеоролика
Исполнителя следующими способами:
- путём размещения видеоролика на ресурсах в Интернете, в том числе в социальных сетях;
- путём модификации, редактирования, компиляции видеоролика/ов и/или его/их части для создания нового
результата интеллектуальной собственности и последующего его размещения на ресурсах в Интернете, в том
числе в социальных сетях.
10.7. В остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами
действующего законодательства РФ.

11. Акцепт

11.1. В случае, если Исполнитель безоговорочно согласен со всеми вышеуказанными условиями, он обязан с

собственного адреса электронной почты направить Заказчику на электронный адрес bloger@biglion.ru

следующие сведения:

- ФИО полностью
- Адрес фактического проживания
- Серия и номер паспорта гражданина РФ, дата выдачи, орган, выдавший документ, код подразделения
- Номер ИНН
- Полные банковские реквизиты счета (р\с, к\с, БИК)
- копия листа записи ЕГРИП о регистрации (для ИП) или справки о постановке на учёт физического лица в
качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход (для самозанятого)
- Номер телефона для экстренной связи.
11.2. Совершение Исполнителем действий, указанных в п. 11.1 Договора, является Акцептом Договора.

12. Реквизиты Заказчика

Заказчик: ООО «Биглион»
Юридический адрес: 117587,
г. Москва, Варшавское шоссе, дом 118, корпус 1, пом. XLVI, ком. No1.
телефон (495) 649-649-1
ИНН 7729656202
КПП 772601001
АО «Райффайзенбанк»
Р/с 40702810600001454724
К/с 30101810200000000700 в ОПЕРУ МГТУ Банка России
БИК 044525700

mailto:bloger@biglion.ru